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U5 Ja til et nasjonalt konsesjonssystem 
for datasentre 

 

Det planlegges en rekke datasentre rundt om i Norge. I dag er det kun 
opp til den enkelte kommune, gjennom plan- og bygningsloven, å 
vedta om disse datasentrene skal bygges eller ei. Det finnes ingen 
nasjonal koordinering eller kontroll på hvor mange datasentre som skal 
etableres eller hvor de skal etableres. 

Vi ser nå at det gis grønt lys til stadig flere datasentre i Telemark - nylig 
ble det gitt grønt lys til et gigantisk datasenter i Fyresdal, og det er 
også under etablering et datasenter i Drangedal. Dette kommer på 
toppen av de enorme mengdene med energi som Googles datasenter i 
Skien vil kreve.  

Det enorme energiforbruket til datasentre kan vanskelig forsvares ut i 
fra et bærekrafts- og samfunnsnytteperspektiv. Mange eksisterende 
industribedrifter i regionen trenger store mengder kraft for å kutte ut 
gass i produksjonen og gå over til elektrisitet. I ei tid med klima-, natur- 
og strømkrise må vi prioritere nøye hva vi bruker krafta og arealene 
våre til. Forskning og erfaring visar at datasentre skaper få varige 
arbeidsplasser samtidig som de krever enorme mengder med kraft. 
Datasentre kan også ha betydelige negative konsekvenser for miljø og 
naturmangfold. 

SV har stilt krav om at det må på plass en nasjonal konsesjonsordning 
for datasentre. Et representantskapsforslag om nasjonal 
konsesjonsordning for datsentre ble nylig fremmet i Stortinget av flere 
av SVs stortingsrepresentanter hvor de ber Stortinget om å be 
regjeringen komme tilbake til Stortinget med et forslag til nasjonalt 
konsesjonssystem for datasentre, med kriterier som stiller krav om 
samfunnsnytte, om åpenhet om eierskap til datasenteret og kundene, 
og om utnyttelse av spillvarme. Forslaget innebærer også at Stortinget 
ber regjeringen komme tilbake til Stortinget med et forslag om forbud 
mot etablering av datasentre for kryptovaluta.  

Gjennom et konsesjonssystem kan man regulere mengden datasentre 
som etableres, hvor de etableres med tanke på tilgang på kraft, areal 
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og muligheter for fornuftig bruk av spillvarme. Dette forslaget forventes 
behandlet i Stortinget 5.mars i år.  

Telemark SV støtter dette forslaget. Videre er vi mot etablering av flere 
datasentre i Telemark. For regionen vår med mye industri er det veldig 
viktig at kraft tildeles etter samfunnsnytte. Vår fastlandsindustri og våre 
innbyggere må prioriteres når det gjelder tilgang til kraft. Der 
datasentre alt er vedtatt, må en sette krav til utnyttelse av spillvarme 
samt et forbud mot utvinning av kryptovaluta.  

  

 


